РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.12.2019 г. Константиновск          № 1130

О  внесении  изменений  в  постановление
Администрации  Константиновского  района  от
29.12.2018  №1285  «Об  утверждении  перечня
должностей  муниципальной  службы  в
Администрации  Константиновского  района  и
отраслевых  (функциональных)  органах
Администрации  Константиновского  района,  при
замещении  которых  муниципальные  служащие
Администрации  Константиновского  района  и
отраслевых  (функциональных)  органов
Администрации Константиновского района обязаны
представлять сведения о своих доходах, расходах, об
имуществе  и  обязательствах  имущественного
характера, а также сведения о доходах, расходах, об
имуществе  и  обязательствах  имущественного
характера  своих  супруги  (супруга)  и
несовершеннолетних детей»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  25.12.2008  №  273-ФЗ  «О
противодействии коррупции», Областным законом от 12.05.2009 № 218-ЗС «О
противодействии коррупции в Ростовской области», Уставом муниципального
образования  «Константиновский  район»,  Администрация  Константиновского
района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации Константиновского района  от
29.12.2018  №1285  «Об  утверждении  перечня  должностей  муниципальной
службы  в  Администрации  Константиновского  района  и  отраслевых
(функциональных)  органах  Администрации  Константиновского  района,  при
замещении  которых  муниципальные  служащие  Администрации
Константиновского  района  и  отраслевых  (функциональных)  органов
Администрации  Константиновского  района  обязаны  представлять  сведения  о
своих  доходах,  расходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного
характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного  характера  своих  супруги  (супруга)  и  несовершеннолетних
детей» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1  в  преамбуле  постановления  слова  «…от  22.03.2012  №  220-ФЗ  «Об
утверждении  перечня  должностей  государственной  гражданской  службы
Ростовской  области,  при  замещении  которых  государственные  гражданские
служащие Ростовской области обязаны представлять сведения о своих доходах,
расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера,  а также
сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»,» исключить;

1.2 раздел 2 приложения к постановлению изложить в редакции согласно
приложению к настоящему постановлению.

2.   Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации
Константиновского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Константиновского района                                                                   В.Е. Калмыков

Приложение
к постановлению
Администрации

Константиновского района
От 12.12.2019 № 1130

Раздел 2
Другие должности муниципальной службы, замещение которых связано с

коррупционными рисками

№
п/п

Наименование должностей муниципальной службы Количество
должностей

Аппарат Администрации Константиновского района
1. Ведущий специалист (секретарь Главы) 1
2. Специалист первой категории (секретарь Главы) 1
3. Ведущий специалист (секретарь административной

комиссии)
1

4. Главный специалист муниципального архива 1
5. Ведущий специалист (системный администратор) 2
6. Начальник сектора (по ГО и ЧС) 1
7. Ведущий специалист (по делам несовершеннолетних) 1
8. Помощник Главы 1

9. Бухгалтерия
9.1. Главный бухгалтер 1
9.2. Ведущий специалист 4

10. Общий отдел
10.1. Начальник отдела 1
10.2. Ведущий специалист 1
10.3. Специалист первой категории 1

11. Отдел имущественных отношений
11.1. Начальник отдела 1
11.2. Ведущий специалист 4
11.3. Специалист первой категории 1

12. Отдел архитектуры, градостроительства, дорожного строительства,
 электро-, газоснабжения, транспорта и связи

12.1. Главный архитектор – начальник отдела 1
12.2. Ведущий специалист 4
12.3. Главный специалист 1

13. Отдел экономического развития,
торговли и бытового обслуживания

13.1. Начальник отдела 1
13.2. Ведущий специалист 2

14. Сектор муниципальных закупок
14.1 Начальник сектора 1
14.2 Специалист первой категории 1

15. Сектор по работе с молодежью
15.1. Начальник сектора 1
15.2. Специалист первой категории 1

16. Сектор ФКС
16.1. Начальник сектора 1
16.2. Ведущий специалист 1

17. Сектор правовой работы и противодействия коррупции
17.1. Начальник сектора 1
17.2. Ведущий специалист 2

18. Отдел сельского хозяйства и охраны окружающей среды
18.1. Главный специалист 2
18.2. Ведущий специалист 3

19. Отдел ЗАГС Администрации Константиновского района
19.1. Начальник отдела 1
19.2. Ведущий специалист 1
19.3. Специалист I категории 1

Итого: 50
МУ «Финансовый отдел Администрации Константиновского района»

№
п/п

Наименование должностей муниципальной службы Количество
должностей

1 Заведующий отделом 1
2 Заместитель заведующего – начальник бюджетного

сектора
1

3 Начальник сектора учета и отчетности – главный
бухгалтер

1

4 Главный специалист 1
5 Начальник сектора доходов 1
7 Ведущий специалист 4
8 Специалист 1 категории 1

Итого: 10
МУ «Отдел социальной защиты населения

Администрации Константиновского района»

№
п/п

Наименование должностей муниципальной службы Количество
должностей

1 2 3
1 Заведующий отделом 1
2 Заместитель заведующего 1
3 Начальник сектора 3
4 Главный специалист 3

5 Ведущий специалист 8
5 Специалист 1 категории 1

Итого: 17

МУ «Отдел образования Администрации Константиновского района»

№
п/п

Наименование должностей муниципальной службы Количество
должностей

1 Заведующий отделом 1
2 Заместитель заведующего отделом 1
3 Главный специалист 1
4 Ведущий специалист 3

Итого: 6

МУ «Отдел культуры и искусства
Администрации Константиновского района»

№
п/п

Наименование должностей муниципальной службы Количество
должностей

1 Заведующий отделом 1
2 Ведущий специалист 1

Итого: 2

	МУ «Финансовый отдел Администрации Константиновского района»